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Gypsy Carnaval - Festiwal Muzyki i Tańca Romów w sobotę, 25 sierpnia odbędzie się w
amfiteatrze miejskim w Iławie. Wstęp na festiwal kultury romskiej jest wolny. W imieniu
organizatora, Iławskiego Centrum Kultury, zapraszamy.

Wystąpią (sylwetki artystów za organizatorem):

Bogdan Trojanek & Terne Roma

Jest to zespół wielopokoleniowy, członkowie zespołu to rodzina  Bogdana (żona, rodzeństwo, dzieci,
wnuki), wykonujący  muzykę taborowo - cygańską. Niezwykle barwne muzyczno - taneczne show
urozmaici wydarzenie. Cudowna muzyka romska, śpiew, taniec, bogate stroje sceniczne stworzą
niepowtarzalną i niezapomnianą atmosferę, wprowadzą widzów w magiczny świat Romów.

Liza Kotlyarenko

Liza to niezwykle utalentowana i wszechstronnie uzdolniona artystka. Śpiewa w języku romskim,
polskim, rosyjskim, hiszpańskim, tańczy, sama pisze teksty i komponuje muzykę. Pochodzi z rodziny
romskich artystów z Sankt Petersburga. Ojciec Lizy występował w moskiewskim Teatrze Roma. Na



tej samej scenie Liza występowała wiele razy wraz ze swoim rodzeństwem: utalentowaną tancerką i
choreografem - swoją siostrą Rossitą oraz z bratem Nicolasem. Jako dziecko zagrała także w
rosyjskim filmie "Cyganka Aza". 

Rada Dance Art

Rada Dance Art to istniejący od 15 lat zespół taneczny oferujący pokazy tańca brzucha, tańca
cygańskiego, tańca flamenco, oraz numerów kabaretowo-musicalowych w stylu "Broadway jazz".
Zespół założyła i prowadzi Radosława Rada Bogusławska. Grupa ma na swym koncie wiele osiągnięć.

Hitano 

Zespół HITANO powstał ponad 30 lat temu. Jego członkowie to olsztyńscy Romowie propagujący
kulturę i folklor cygański. Założycielem jest Adam Lulek Fedorowicz - prezes Olsztyńskiego
Stowarzyszenia Kultury Romskiej HITANO. Zespół zachowuje oryginalne brzmienie swoich utworów.
HITANO ma na swoim koncie wiele osiągnięć. Wielokrotnie brał udział w Międzynarodowym
Festiwalu Kultury Romskiej w Ciechocinku. Był jednym z zespołów, który pod patronatem
Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego brał udział w koncertach na rzecz mniejszości
narodowych pt. "Mniejszości narodowe i etniczne a media elektroniczne". Zespół HITANO
uczestniczy w życiu kulturalnym Olsztyna i z jego inicjatywy od 2000 roku organizowany jest Dzień
Romski podczas Olsztyńskiego Lata Artystycznego. HITANO gra muzykę folkową z różnych stron
świata. Każdy, kto był na ich koncercie, z uśmiechem wspomina pełne energii rytmy rodem z
Bałkanów, refleksyjne romskie pieśni, wesołe piosenki biesiadne, które zna prawie każdy, ale także
standardy jazzowe. Mówią o sobie, że są "zespołem rodzinnym" i jedynym w Polsce, który gra i
śpiewa wyłącznie na żywo. "Mamy swój własny styl. Nie naśladujemy innych artystów. Dzięki
wielkiemu talentowi Adama Fedorowicza śpiewamy i wykonujemy jego własne kompozycje" - mówią
o sobie. 
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